ἀναβολῶν πολλὰ ἀδτινεατ; et an nullū apud Latinos uttabulū, sicut Molineus
velter nuper affirmavit, quod exprimeret eū qui heni equo depenat.
Addā unā vel alterā corruptalā insigni orā, tuo felicis. ingenio profligandā:
L. x. e. penult. καὶ πολλὰ ἐκείνω τροχίματα ἐν κτείληται, μίλιδος καλεῖ
ται. ὅθεν καὶ Σολφοκλῆς ἔφη ἐν ² Διχραλώτοις, Ἀότις ἤμιλιδος, ὡς πύκνω
μά τι ἐπιπόταμα δέ, καθαρωδ³ ὁκέυος, ὡς πλάτων, Δότω τίς ἐδόθεν καὶ
ἐπιπόταμα. sic vulgo. iam notabo mis. lectio nē. ¹ ἐναπολείεται, μίλιδος,
2 Διχραλώτοις, Ἀότις μὲν ἤμιλιδος, ὡς πύκνόν πατέι. ³ ὁκέυη, ὡς πλάτων
ταῖς ἀσπεριῶν. Δότω τὴν καθαράν τίς ἐδόθεν καὶ τουπιλοματα. sed emendatū vi-
datur, τὰ πικροματα. Eiusdē cap. sicut tibi totū ex mis. remissū est, ipse si iu-
cat conferre cū vulgato potes: θαυμάζω τὸν τὴν ἑκαστάκην (sicut prius
delecta alterius manu in mis.) πότες ὄρακίην ἢ βίβλον ἔχων τὴν δῆποτε ἢ
πόδοτος, δ. x. e. καὶ ὁ ἀνάξιλας βότης (in margine ff βοτρυλίω) δωμίον
κάνγε μήπου τι γένηται κεράμην. En sinistra, quae te Hercule lacessunt, mihi
nihil hic vniū. Quā proclara vero nos docuisti de tenui rennigū πόλοις, et de
ἑταίριδις Corinthiacis, dicit; Leo Tallimarchi; pro quibus gratias tibi meo loco
aget aliquando portentat. Tu tantū si vacat, et cetera ad nos mittere ne dedi-
gnaris, quae pollutū percurrens adnotasti. Non sic latetis portrepidū cor, si quis
vel ἔ γογάδα χρυσοῦν καὶ ἀργυροῦν nobis dona ferat. Alias mihi in recenti
memoria, quae dū Francofurti tū charo et amico ore incertū suādabatur (ἡ
φίλε — δεῖξέ μοι ἰσχυρὰ τραχέειν Ἀδείαν ὀμοβαίμη) auibus his hausi, de
ἡμετέροις, pro μνηστέροις β. q. reprehendis (quo pacto credo et Casaubonus su-
spicatur) et de θαυράτοις φύλοις, quae prius ita scribenda erant. praecedit e-
nim statim eodē loco de θαυροῖς δεξίω καὶ ἀριστερῶ. οἷς τοιαῦτα φύλα ὄρα κερ-
φεῖται ait. Marnius noster ad me misit Herodotū exultima (anni 1592) editione
H. Stephani: vultq; illū hac hieme excudis Ego ut aliquid afferrē, tempus

polluci adhuc tribuendū si cinerū, prorsus tamen nec prorsus nec paratus ad
hanc rē esse. Bonū factū est, si ad exemplar illius, nullis tūm corrup-
tionibus, sed fideliter auctori ille edatur et correcte. si tu tamen quid no-
sti, quo dare aliquid collamni typographem desiderio poterimus auctius,
vel additamenti vice, consilio et ope nos iuvabis: idq; ut facias, rogo. Non
dubito hinc inde eius auctoris locos a scholiastis laudari: sed cui ea collecta,
non scio. Vale atq; salve mi amicitis. dū. et longas ac insubidas litteras bo-
ni temule. scripti Hanoviae A. V. VI. Kal. Octob.

T. T.
Jungermannus.

2
tū pax SALMASIO suo G. JUNGERMANNUS S. P. V. — X
Ita scribas semper, amicitia dertis, atq; rescribas, uti id cū tuo commodo fiat,
et abiq; publico resp. litterarum incommodo. Quod profecto illa sentiat, si tua
proclare meditata interumpas ob ullius amici privatā causā. Novi tuā istā
iniquā morā, quā te gravant illa quae dixi: sed non potui tamen non vel
leviter effari quod veritas exprimit. Et quā gaudeo de fletu tuo, amicitii-
me et flendit. iudicis: o fac certe effluerat cū futuro vere, nec nos ama-
re nos obicere sinas diu. Et quā ita stat Latium prius demereri, post istū Ro-
manū sine quaerō quamprimum sequi tuā Atticā corollā, Stephanū tuū, sine
quocumq; alio nemine tibi adpellatur ille o tā edivā vāq; tam. Jam, uti
scripti nolim te merari pluribus, quā impedimento esse ullo tuis Musis aba-
minem. Merere alias certe fucillis eūci prorsus, uti illa mala apud Latul-
liō res. quā tamen ad tenentem nostrū alius cū ipstus ad sine genibus, libuit
quid adūcere ad te. Et sic fragmenta edimus quocumq; Schottius collegit,
egregj pauca in super inceni. Novi autē apud Stephanū tuū in Pythias et Cho-
ramnalis extare eiusdē quid: sed libro isto careo. si vacat et non molestū
est, quaero sis ista paucula descripta habēa. Valde careo ne te ulla ratione
favore a tuas: sed hic tam male cari. Tu hoc ignorem, rogo. De obsequio

His legi quae adferunt. Non libenter contendo tacu, uti qui nimium quantum pro me
valeret. Nescio tamen an potuisse negandum illud de cura vitae. Certe enim infra
l. 9. 2. regi παιδιών η̄ ἐπίκουρος ὁμοίως παιδιῶν ita describitur, uti carceri in
eo varius locus esse videatur: et in segmento illo capituli ult. l. 3. ubi de mor-
do nobis sermo agitur de variis curis exercitiis. At autem pollux diserte
in capite regi παιδιών l. 9. ἔστι δὲ καὶ ὁμοίως παιδιῶν εἰπεῖν, τὴν ἐπίκου-
ρον ὁμοίως παιδιῶν. Sed non traho hanc sententiam ulterius. De τοῦ πο-
λαῖς ἐξίμια tua coniectura. Et procedunt certe ibi verba ὁμοίως καὶ ταῦτα.
ms. necesse ibi nos desinit, ita saltu habens: τὰ δὲ εἰς τῶν ἀποριῶν
ὁμοίως εἰπεῖν δὲ εἰπεῖν ἐκ αὐτῶν τοῦ πο-
λαῖς. καὶ ἡ παρὰ. Ita saltu no-
ster ms. Nec placet iam Casauboni expositio illius vulgati. De Agatharchi-
da facili iam tecum sentio. Aberraveram tamen in interrogando. non enim
de illa oratione tam dubitabam, ubi Aethiopiū mentio: quae de ceteris quae
sequuntur excerpta ex orationibus Hegesiae, Hermesianartidis, Demosthe-
nis, et quae mihi plus ad rhetoris alicuius institutum pertinere videbantur,
quales Seneca fuit, quam historici. Sed non te deutius morer, mi amicus. Sal-
masio, quae incubitas litteras, quales omnes meae, bene consule: non pot-
est aliter per meas operas, et tam distractum animum. Vale, et hoc novo anno fa-
liciter agat ex animi tui sententia, feratque ille, quae iam numeramus cum
vulgo a Christo nato 627. ingenii tui partus optatus. in dies lumi-
nis eras. Scripsi τῆς ἡμέρας τῶν ἡμερῶν εἰς τὴν, uti a Nazianzeno die appella-
tum fuerit.

X — 2 Cl. Iuveni Cl. SALMASIO S. P. V. Wolfhofredus Jungermanus.
Itane, mi amicus. Salmasio, tua opera semper mihi promptum esse paratum sen-
tio. nec unquam quid porco frustra. Ah pudet me impudentianum, pigetque mu-
ganum, quibus te onero tam saepe, tua humanitate adeo frequenter abutens.

Quid faciā tamen, si tu tū faciliū, qui ne differas quidē oporā rogatus, mediū
 negaveris quidquid certe me facis itonū itonūq; audire, licet non ita puer
 nus perit apud me pudor tamen, ut non idē tacitus meū embuscā. Certe
 ut vero habeo, quod iā tantū pressū mente et animo, hūq; litterarū tabul
 lis, tibi maximas pro lepidissime concensis in Latīū nestrū istis carminibus
 Graecis. Valde necesse libens et quis illius auctor, quod sine auctore citant, non
 illapidū certe: Ἡρόδοτος Μυθας Ἐπιγράφο. τῷ δ' ἄγ' ἐξ ἄσῃ Ἀντὶ Ἰλιόζε
 νίης Ἐπιλον ἔδωκε πλάω. Pnythenus nestex in nevantiquā editionē Hero
 doti promisit sponte carmen, et vidi iā in itū pluculos aliquot versus gra
 ves et elegantus: pertexeret modo quā primū. Herodoto nescio quid adpen
 dicula adieciimus, queniā nil aliud in tā brevis temporis angustis adgredi
 ausi sumus, immo quaedā adgressi frustra abiicimus: sed adieciimus tamen
 e iunctis aliquot locos de disensione veterū cupes auctu Nili. Quis una cu
 iusdā incerti expositiunculā quā varie senserunt vel dissentierunt poti
 us illi editā anno 1553. inter alia fragmentā Theophrasti et Aristotelis
 Graeca, ab H. Stephano. Isti unico ἀποσπασμάτων non inveni inter prete,
 quē itaq; ipse prestare coactus cū, ne hic libellus saltū versione destitue
 retur. quod quā rapitū et quavis argentibus prestiterim, non est ut me val
 de venditū; malim omnibus excusatus potius esse. In illo sunt versus Herchy
 lei, quae an in hodiernis quae supersunt eius viri trageediis temere reperiantur,
 nescio. Sunt autē isti:

ΓΕΝΟΣ ΜΕΝ Αἰνείν καὶ πατρὶν ἔπιχαρῆαι
 Αἰθιοπίδος γῆς, ἐνθα Νεῖλος ἐπαρῆγῃ
 ἔνθ' ἡ ποταμὸς ἔρρηξεν ἐκ τῆς ἄσῃ
 Αἴγυπτος ἀπὸ νεάτορος κληρονομίῃ
 Τῆς ἐκ Περσῶν Χιόρα. τὰ δ' ἄσ' ἐνθάδ' ἔστι
 Ἐγύπτου δὲ γένος ἀπὸ τῆς ἄσῃ
 X in margine manu salmasii legendū ἔστι ποταμὸν νεμπε γένος.

Aethiopiae haud incognitū terra genus
 laudare novi, Nilus unde defluit
 unde ego
 Humū volutans quē flabra imbes concitant
 exteri
 Vbi ignea diu micans vis ex splendida
 Flamma redolēt ningidas ripas, iugēt
 Aegyptus omnis tū beata, flumina
 sacro cunenti, segetamq; lactā nunciat.

legisti et antea impertenti versiones, mi amicus. leges itaq; et ista mea, cui si quis stipulatus me adhibuisse arbitrabitur, quæ hoc carmen dispuerit, opinione tua non fallatur, quisquis est. sed quid tibi videtur, mi amice observanda, de leucis, usquequaq; ne sana? ego in quibusdā hæsi, ut satis ostendit mea παρὰ ἄλλοις. immo ausus fui etiā duos versus movere loco, non in Araco contextu, sed in meis, nempe penultimū in locū antepenultimi reponens, et contra. Si super quibusdā me in quibus forte hæc hallucinor scripseris, me moneas, candidis. mecum iudex, id quoq; monebo abas. Ista enim iā data sunt juro. Ceterū inter istas regi Ἰσχυροῦ τοῦ Νεῖδος adnotaverā mihi et peculiare in eā rē caput Theophylacti Simocata in illius historia, qui de hac re opinionū varianū examen se instituisse suo tibi iure ait, quoniam sit Aegyptius. Quid alibi sane facit nescio, hæc quæ vulgata sunt nuper ad verbū transcripsit e Diodoro siculo, ne quidē neminato suo auctore. mutasset saltem ordinē, et sapius Diodorea verba, quæ quidē aliquando aliter παρὰ ἄλλοις ἔειπται, ubi tamen, ni fallor, Πυρρολογίας non omnē effugisse videri querat, de qua re et Photius innuit. Nec putari hoc isti debere abire ab eo impune, optariq; ne lucrifareret remoniam notā ab iis, quibus hoc ius datū est hodie, in quibus et te agnosco. Libetne oculos advertere ad aliquod itenū Ἰντυραίων in polluce nostro? Suidas ait, τῶν δὲ Ἀγδοῦναις τοῖς ἰντυραίοις καὶ ζοῦται. πόλις δὲ Ἰουδαίας ἢ Ἀγδοῦναις. Et hæc colluminitur Polluci παραίφικοντα. An veru legisti unquā de hac Syriaea Arduenna? Et quid tibi videtur de viri docti sententia, quā ultro ad me perscripsit, nimirū de Cardyto Syriae populo, quid hic comminucendū? sed cur te movere diutius, quæ quæ Florentia florentē et valentē hircæ mundinū visum spero, quod late fiat, fuerit summus Deo

ubi tui commendo, amice honorande. Vale atq; salva. scriptum Hannoverae
et typographio Wecheliano a. d. xi. Kal. Mart. c. m. d. cviii.

X CL. SALMASIO suo Gothofredus Jungermannus S. P. D.

Non tamen adeo abutar, mi amice, tua humanitate et benignitate ut singu-
laris septimanas illas tuis discipulis prope dei tui mysam d'ugas publicis: quam-
vis ad tuas iucundissimas et doctiss. in qua re quidem antiqui obtinent, quin
continuo responderi, vix me continerem. Tamen calamum nimis graviter
repressi et amico aliquot diecularum quiete permittenda merito cogitari.
Laudari vero ab te mi gaudere, vererem certe ne mihi soli cornu fibra ex-
sata tu laudato iuvare, et cui placere in hoc studio plus dico quam multis scri-
bis. Nec tamen huic gaudio non coniuunctus est et pudor multus, qui tantum ab
te non mereatur scilicet nostrum ingenium, curtam sane eruditionis suppellex
utili et tenui quamvis possident. Na quod nos. palatini optimeque tot insi-
gnis locos restituerim: id fortuna potius tribuendum, quam tu bona in ta bono
codice nanciscendo utime contigit. Et res clamiabit ipsa, si modo Notae no-
strae unquam in lucem emergerant, quod quidem non tu me causa qua pollu-
cis excipito, to auto Coon tu patebit, quidquid in iis boni et reconditi, id maxi-
ma parte et fore omne tu laudato ms. codice, tu tuv erga nos amon et be-
nivolentia acceptu ferendu esse, sed ad tua accedo propriu. Quod itaq; ad
354, 27 attinet, xpa πει, et ego ad eu locu, ob precedens πορ κη coniecui πορ-
κεις, adduxiq; locu vancratu apud Athen. l. 7. πορ κης αλιζωοι, ut ibi Casaub.
pro αλιζωοι legit. 359; 16. ναυφύλαξ habet clare et ms. 466. quoq; non fal-
sus fuerit. Sic n. ms. tibi: εισηται γὰς παρὰ Φιλίππυ ἐν τῇ 5 πει ἐν τῇ Σημῶν
μεγαροῦ. Illius simybi mentione alibi quoq; videtur legisse, nec ubi possunt re-
cordari: nisi tamen memoriam meam ludit simulas ex Marco Virgiliano. de eo
itaq; amplius quarendu qui fuerit: sane recipiendū interim ms. lectione nul-
lus dubito. pro εἰρησεως voce nihil quod εἰρησεως reponis, et in eo ms. no-

stus habes convenienter, feliciter. inquit amice, sicq; ille auctor: καὶ ἐπαίνων
δ' ἂν εἶποις, τρωμένη λεπτῇ, πύφης, ἐσητρίος, ὄρξ' ἄ etc. qui bene iungit ἐσφῆς,
ἐβ' ἐσητρίος. nam et 5 334, 495. habebamus, ὄφραμα δὲ ἐστὶ, λεπτόν, ἐσφῆς,
ἰχθῶν, ἐσητρίον. Verus istos quos de in uno impetu feliciter concinnas, et amice
tentati sunt, adsumpto Clementis codice. sed quod ego ambitiose egi, et per
multas ambages, id tu simpliciter et facili coniectura agis, mi amiceissime.
Iudicabo itaq; ubi ego diveras abii. primum ex ms. nostro ita scribebat: ζυγῶν,
κατοπτρον, ψάλλουσα, πηρωτήν, λιτρον. secundū iuxta tacū restituerā. In testio
ego precium, ἀρχῶν ὄλεθρον, quā accusativus ἀρχῶν necessario requi-
ratur. In q; et quoq; pravi modo laboravimus. 6 et 7 ita ego: τρῶσφα λαβῆσι
ζῶβ' ἐλέφρον, κερκῶφalon, ἀμπεχύνιον, τρῶσημα, κερκῶφες, ζορίδα. In
ms. enim nostro, ἀμπεχύνιον, τρῶσημα, inveni. Ista τρῶσφα, λαβῆσιν in ms.
non erant, et pravius in repetitione alicuius negligentis scriba quoq; mutavi.
8 ita ego: χιτῶνα, βάρθρον, ἐκκωκλας κομρωτρίδον. nā βάρθρον in ms. sed al-
terū magis placet. 10. ita ~~ita~~ ita, nisi quod παρακκῶν, quod et Hesychio nititur
tū ms. retinebat. 11 et 12. et 13. quoq; ut tu, nā et ms. ὀλίβρος habebat. 17. 250. ms.
nostri ὄχθοι, βῶν, ὄλεθρον. egoq; omnia ista in adituare conabam, sed tacū pro-
tius legendū publico ὄχθοι βῶν, ὄλεθρον 249. ἔάνιον ms. nostri, ut coniectabam;
ut et ἰσποκάμια quae utraq; restituere iussi. Quod ad τῶν θεοῖσι ὄμοι, tibi
facile assentire τῶν θεοῖσι legenti, quā altari non capiam. Considera tamen sis
nostri ms. scripturā, an tanti. si enim habet, καὶ θεοῖσι ὄμοι, ego non intelligo:
et quis omnes has nugas? Pro τριόπισ, si τριωπίς maior, nescio an adientin de-
beat, quā Hesychiū in τριόπισ lego 248. 7. ms. etiā dixote διαθώρτω... λένα
(ea periodus in ms. deest) ex Hesychio quoq; ita reposuerā. Quod ad ἑλιδίην at-
tinet, merito id mendocū tibi videtur. legendū enim est ἑλιδίην ut ms. nostri
habet. locus historici nostri est, Thalia de Indis: ἴστοι μὲν δὴ τῶν ἰνδῶν φασὶ ἔσθαι

Εαδὴ τὰ τε Ἰλίου πύλαι, ἢν ἐπεὶ ἐκ τῆς ποταμῆς Ἰλίου ἀμύδασι etc. Et quod miris
 actio remanet polluci 7 lib. x. p. 500 incorrupta, ubi ita videtur caput xlv. Ἰλίου πύλαι δὲ εαδὴ τὰ
 εα Ἡρόδοτος εἰπόντος. Sed eodē lib. x. utiā quaedā ab ἑτέρω π. 495. εἰσὶν
 μαί ubi Ἡρόδοτος δὲ καὶ χίταριν. in toto Herodoto non adverti hanc voculū: sed
 in excerptis Ctesiae pernicis apud Photiū eā quidē legi. si tu in Herodoto nosti, in
 dita. Sed iura me in ipso fine libri quare, ubi ms. noster deficit. Illa quibus clau-
 ditur ὄνομαστος ducimus ex Euripidē, πολεδὶν enim adniscus sū in venicu-
 los, ut certe esse credo, reperire, sed haereo in quibusdā, nec ea constituere
 possū. Quodq; eod. ult. cap. est, τὰ δὲ ποδοπέτα, παλαμπόμεια, καλεῖται.
 non credo mendonū εἰσοῖς. ms. ut dixi, nec in isto capite fore caret toto.

A calce ad caput regressus. p. 15. v. 20, 21. καὶ τὸ χεῖρ ὠνάρες Ἡρόδοτος δε-
 δόσω εἰς τὸν μέλλοντα καιρὸν. Quaso quid hic, salis. atq; hanc voculū impro-
 bans ait eā concedendā Herodoto in futurū tempus? ms. noster aliter longe.

Ἐκαταῖος λέγει καὶ Ἡρόδοτος τὸ χεῖρ ὠνάρες. Tū novū caput, titulo πρὸς
 καιρῶν, incipit ita: εἰς τὸν μέλλοντα καιρὸν, εὐλογεῖ etc. ubi ista verba facili-
 us tolero: nec acquiesco tū enim ista εὐλογεῖ etc. quae sequuntur saltū ad
 futurū tempus spectant, causā non video. Plura iā non addo: quā de Broughton
 no, nil tibi mihi accidisse putas, cū homine tā miro. Te profecto potius videtur quae-
 rere qui opinioni eius assentiatur, quā quos prius doceat. Multū hic fatigavit
 mercatores ob eā rē, et inter eos consulē P. Schambartū: ad quē inter alias
 litteras etiā scripsit, quibus me ut audio immiscevit. Scilicet me ipsi etiā demon-
 strasse locū ex Arnil. portā Lexico Pindarico qui egregie suā sententiā πρὸς
 ἄδς firmat: et Heidelbergensius tamen sapere nolle. Ego de loco quaesitus mi-
 rari valde coepi, quē nullū unquā talē ipsi ostendisse, quantū memini: qui
 ne quidē eius mentē percipere adhuc potui: nec valde uni hominē quorū, sed
 civi semper meo sibi modo funditare verba. Venit me mihi accideret quod alius
 infinitis, si ad eius ingeminatū crebro intelligis? non fatens, ut alinus audias, et
 atheos, et nescio quid illi amplius solet dictare assidua bilis. Vale et salve mi

amicis. Salmasi. Idē facere iubeo Amiterū nostrū, a quo respicientē ad meas ex-
specto adhuc avido. Scripsi raptim propinq. Kal. Aug. 1609. Hannoverae

Suo CL. SALMASIO Aethogr. Jungermanus S. P. D.

1. Iam nunciatus mihi tabellionē vestrū, qui hodie cū prima luce petasatus prae fenestris ad-
stabat, in civitate adhuc morari: rebus itaq; relictis ceteris, propter epistula tua ad te
scribendū putavi illud: quamvis fortasse res non ita celeriter curcipitur ipsa. Summos
non impresserē adhuc unū nanciscamur, de quo nobis spes iniecta, nulla ratione fieri
possit, vides qua ad mundinas vestro desiderio satisfiat. Volo autē certus esse de
tuo consilio super quibusdā ad editionē spectantibus: ut omnia ~~ad~~ ^{ad} ~~duo~~ ^{duo} ~~ex~~ <sup>ex
nimi tui sententia prodeant: siquidō tui animi mentē nobis explicabis</sup>

2. Titulus, saltē errānet Nili libellū contra primatū papae et Barlaami alterū, nec ad-
ditū est, Latinā versionē adiactā: quod vel propter typographū tamen addendū est.
Praeterea into ipsa epistula adicitur libellus de igne purgatorio, Niline an alterius,
tū dicitur quoddā Graeci et Caldenarii, sive is Cardinalis est. Haec Latine et Graece. In fi-
ne excerpta ex actis Synodi viii. et questio de purgatorio: quae Graece non invenio in
transmissione. Haec ita si titulo propter concinnitatē non addenda: tamen in alteram
faciē primae paginae vel post praefationē tuā possent addi.

3. Velim si non videris, posceres a Dn. Lingelshemio, vel Amitero, Nyseniū epistolā vel
illā quā Molinæus edidit, et illā quā Casaubonus: quamq; nos ante annū recu-
dimus. Ex modo alternatim Graeci et Latini paginae positae et haec edere volumus:
et omnia pulvere quadrabunt.

4. De lecturis aliis, quas Servinus adicit ad crū, cognosco tā e Notis tuis, eas nos
non debere recipere in textū: qui aliter ita emendatus fuit, ut egerit potuerint ab-
errare. Videntur tamen et aliae quaedā adhuc ad crū occurrere, a te in Notis pra-
terita (non dico errata, manifesta typographica) quas plene itaq; abiciamus.

Idē cognovi de duobus illis locis prolixis, quos supplent Servinianus et Palatinus:
qui si in contextū recepti fuissent, debuissent tū et Latine interpretationi addi, ut
page illi sibi responderent. Quod ^{iam} non opus, quoniam in Notis tuis eos recitas.

5. Indiculiū, quod tamen non permitto, addere in fine, si forte inter corrigendū ^{ali-} quid
occurrat quā in rebus quā in verbis: si tibi non displiceat.

Barlaami libellū propter necessitate statim arripui, et quoniam aliter non licebat, pro-
 ra duo capita in praedio perlegi. Non contra te mutare audeo, mihi amicissime:
 tamen veniā mihi da, si in duabus emendationibus a te dissentia. Initio...
 capitū: ἐγὼ δὲ οὐ μὲν ὁ μακάριος Πέτρος καθολικός ποιητὴν τε καὶ διδάσκαλος ἀ-
 πάσης τῆς τῆ θεῆ ἐκκλησίας κατέστη, πάντοτε ἀληθεὶς ὤφημι, ὁ μὲν αὐτὸς ἴδιος
 ἀλλ' ἰσοκύμας αὐτῷ καὶ τῶν δωδεκά ἑκάστος. Tu amicissime mihi legendum
 ἰσοκύμας. Ego prius putabam verius et capitū ἰσοκύμας αὐτῷ καὶ τῶν δωδεκά ἑ-
 κάστος, scilicet κατέστη ποιητὴν καθολικός καὶ διδάσκαλος ἀπάσης τῆς θεῆ ἐκκλη-
 σίας ὁ μόνος Πέτρος. Aliter erat: διὰ ἰσοκῦμα αὐτῶν τῆς ἢ τῆς δὲ τ' ἰσοκῦμα ἢ
 χύμας ἐκκλησίας κατονόμασαι ἀλλὰ πανταχῶ τιν' αὐτῶν ἐξῆσθαι ἐπὶ χύμας ἐ-
 χον. Tu mihi Im legendū, ἢ δὲ ἰσοκῦμα ἢ τῆς δὲ ἰσοκῦμα. mihi salte videbatur mutato
 accentu toto scribendū, τῆς δὲ ἢ τῆς δὲ, huius vel alius tota civitati aut provin-
 cia, idq; videbatur mihi sic eleganter et Attice dici. Sed tu ignosce quod ego qui
 vix ἀρεθόβρωτος, attingi Hellenismos, haec ad te audeo: et metuo ne imperitam
 ἀουδαίαν non bene conulas. Nolim tamen de tua humanitate tā prospecta du-
 bitare. Vale mi amicissime et salve quoq; quod et tandem nostrū facere iubeo.
 vesp. a. d. xvii. Kal. Sept.

X CL. SALMASIO suo Gothofredus Jungermannus S. P. V.

En tibi amicissime Salmasii de vestris opusculis primicias tuam praefationē,
 quas hospes meus, praeterea dominica elaboravit. Speramus autē tibi placitu-
 ras. Valde vero voluisse additā fuisse Vulcanii praefationē vel titulū; petuis-
 se inde quid sequi ceteris quod ad ceteros libellos Nilo adiectos adtinet, de
 quibus nihil tibi mentitū video. Praeposuit autē Nilo et adiectis istis pe-
 culiari pagella post praefationes tuas titulū qui indicat Nili duos libellos,
 et e Vulcanii interpretatione eos esse: tū adiunctā διαλέξιν vel διαλέξεως
 ἀρχὴν Ἰωνοῦ τινοςδ᾽ et Latini: tū excerpta loca similia e Nilo: tū libellū
 de igne purgatorio: omnia (qui fallor) ex eiusdē Vulcanii interpretatione.

sic enim ad primum meo ne falso. nā editionē eā in primis pagellis non vidit: Ex
 inde sequetur Barlaam quoque vero titulo, qui indicabit Luydū interpretem
 esse. Tū Nota tua in utrumque amplissimi vero Dni. Lingelshemii et Bengar-
sius voluit, ut inserantur contextui, quae a serino: et mouit me ^{Dni.} Lingelshemius,
 in Notis tuis interpretationē eorū fragmentonē inventurū. Sed nihil
 tale ibi: nec inserā itaq; sed qui velit cognoscere: is sane tuas Notas non
 gravata adire poterit. In praefatione tua ad lecturā ibi: Et cū nos quoque
in codice Palatinae Bibliothecae eiusdem Nicolai Mathenensis, disputatio-
nes aliquot aduersus Latinos, itē dissertationē Basilii Thessalonicensis Me-
tropolitani, hoc eodē usi argumenta etc. mihi omnino robur dresse usū

Et in prima praefatione
 Na ut ceteras tuas
 virtutes nonnunquam
 quae maxima sunt.
 nisi operas edere
 non tantū quae
 Critici: hoc tua
 certe corruptela non
 affacisse. In ultimo n.
 specimen, quod iam
 exhibetur, cogito
 legendū tangam.
 Sic in editū habet.

fuit: et ausus sū addere: Metropolitani inuenimus etc. si non recte con-
 uenabis tamen uerba sollicitudini, et indicabis quid tu uolueris, id referam
 Errata ad calcē libelli. Ut et hoc quod ibi, salus huius quae edimus, ple-
sed o me miramur aquabitur illius alteri, multiplex etc. facerim alterius, quā te mihi
voluisse αγαθόν. Sed currente calamo emanasse
huc quidē hactenus. quae data fuisse emissae
vel tunc appareat: non dubitabo addere: quae data opera fuisse etc. hoc
 tamen omnia tibi indicanda duxi, ut si quid temere, in Erratis adhuc
 sit corrigendi locus. Nā in tuis ne apicis mutandi libertatē mihi sumo
 absq; metu. De Barlaamo sperabā quida uocando vos impetraturos:
 sed quae abiici post Dni. Lingelshemii Litteras. Alias is qui apud uocandū
 legit mihi recto affirmavit, Luydū quoddā syllurgio misisse ad Barlaa-
 mi uitā pertinentia, quae praefigerentur, si quando hic libellus ederetur.
 Si salu et incolumas fuerimus in istis mundinis adhuc istos libellos extrude-
 mus. Specimen si cū amplius. Lingelshemio communicaueris, quae officio

salute, ut et timentis nostris, scio te rem gratam fortunam Meas Notas in Polluc
 ra, bona partem tuas, hoc hieme te editurum. Marcius promisit, nisi mole
 audita deterritu iri sperare debet. Et quando tuus Stephanus emittetur.
 O te dum? vel sola eius mentione in Notis tuis torquere nos itam voluisti.
 Sed ne hac epistula sine syncretice finiat, quare de te me emendare
 vel intelligere ista in Scholiaste Anstoph. ad Acharis, paullo a fine
 longius: ἀποσάξεν) ἐν ἀποσάξια διατίθειν, Αττικῶς ὄθεν καὶ ἡ κορινθαία
 ἐστὶ τῷ Πυδαγῶ Αττικῶν. ἐπεὶ καὶ ἐν τῷ πρώτῳ τῶν παρθενίων ἐξηγήσα-
 το τῇ λέξει. Pindarū παρθενία συνίσις e Suida mihi notū. Sed Corinna
 quid hic agat, id non novi. Et quid τὸ λέδιον παθῆρα apud Pollucē 36, 23.
 mea memoria mihi non indicare vult, quū tamen tale quid videtur
 teste olim in historia legisse. Vale mi amicitissime, et impudētis ami-
 ci meris, nec odens, et salte quoque rapam e typographico Werthelia-
 no a. d. 10. Kal. Sept.

X CL. SALMASIO S. Gothofredus Jungermannus S.

Languidū te fuisse, quū proximas scriberes, illos quidē mihi indicas: quam-
 vis ex illanū filo, elegantī et tibi simili, ut alias, id nunquā coniecisse sed
 respicere tamen te, immo nos, dul te debet, publicū inquit bonū, et vel
 eius causa ita studia tractes, ut diu tractare queas. Scimus enim quā in illa
 ve sis tibi inclemens, et quā valetudinē contemnas, o ferree. Quare vero
 in ea ve respirare inacta prode nobis. Mihi sane hōdeteros, quamvis id stagi-
 riter negat recte dictū, ἐχοντι tuas redditae aut, immo per totā hebdo-
 madā hanc perno non tā valui, quā male habui. Tredo acis τὸ τασαχῶ-
 des in causa esse, et quā eo sereniorē me nostros firmiorē fore. Libellos
 vestros tandē in ipsi mundinis extrudemus: ubi valde conflictas cū quon-
 dam impudentis, quod ad laevaeas litteras componendas attinet: adeo ut non raro

et inter nos sit didaxas, ubi ego tamen non secus ac postea primatum obtinere. Sed
7 πλάττω γὰρ καὶ ὁρθῶς ἔλεγε extendit Alia, et nos quaedam vitia perculdu-
bio oculis male lapsus pervidebimus. Cumulant enim plane oblectatione sermo
cū. Rapitum videbo ad relegendū ut temporis aliquid suffragari queat, et siquid
adhuc Eratoni videro, nec abeunt credo, sub exordio libelli penā, cū tribus
vel quatuor malis coniecturis lexiculis quae interim dū corrigo in mentē ve-
nire, πλάττω ὅτι πλάττω πῶς ἔσσεται. Itaque ad hoc extenues, apud me, quos non
erat, minime nempe credula, et qui se ipse non nihil plane iudicare posse
putat, nec in tuis nisi eximia multa advertit. De Floro quippe quā gavi-
das. Sed cū vere et astute debebas: tu nimis in ipsa hinc deperas nati-
bis profus flores. Alias in tuis me ita gessisse videbis, ut nullā causā expu-
stulandi habebis. Sex vel septē variantes lectiones a Savino additas,
quae non fuisse videbantur, tuis inserui, sed verbis, quae tuis. Vnius loci cor-
ruptelā utinā in tempore advertebamus, quo ei medari licuisset. Ecce enim
in libello regi τῶ βασιλικῶς τοῦ ἀποστόλου Λυδανουσιῶν ἐν τῷ κατὰ ματῶν
tota linea emissa est: nempe ubi narrat quomodo S. Chrysostomo adpare-
ent B. Paulus: τὸν δὲ τῆς τῶ βασιλικῶς Χριστοῦ, καὶ ὁμοίως τῶ βασιλικῶς
μεν βασιλικῶς, τὸν δὲ ἀποστόλου ὁμοίως τῶ βασιλικῶς βασιλικῶς
didaxas etc. Ecce hic emissus integer versus, ad remū necessarius, sine
dubio ab operis, quae sat negligentis alias fueret nec ἑλλειπία notati est.
Inter ipsas sane integre vertit: quidā e primionibus urbis rebus suis male affe-
ctis, quicquid regis indignationē incurverat, nocte ad magnū hunc Joannē
venit, precaturus ut sibi regi placaret. proclius autē, qui recluso domun-
culus ^{ostio} etc. Francofurtū mihi vix ire licebit: mallet enim Marnius

operas pergere per totas mundinas. Exit tamen et excurrendū vel per 26
- diuicula negotiorū propter causā. Claris. tenentū officiorū saluto,
qui sine dubio aderit, et forte aliquando ad nos huc excurret. vale.
atq; saluē mi salmasi, et tuū Iungermanū, ut facis amā. Deū omni-
potentē oro ut te diu nobis seruet. scriptum a. d. h. Id. Sept. MDCCVIII.
Hanoviae.

Præstantiss. et eruditiss. Iuueni C. SALMASIO Gothofredus Iungermanus S. P. V. X
Non patiar tamen, Salmasi eximie, te errare de me dicitur. Amor quidem
erga te meus et tui veneratio apud me tanta sunt, ut nolim tibi in ipso ini-
tio firmata per tuas elegantiss. litteras amicitia quasi contradicere. Af-
fectus quoq; proprii, immo communes omnibus ad laudes tā egregias, quas
in me congeniti facere queant ut ad illas conuicem. Est enim ut Xena-
phon ait et repetit Plinius noster ἠδιστον ἀχρόβια εἶναι: Veni addit
alter, utiq; si te mereri putas. Id quoq; mediter ego, et quā me ne quidē
mereri unquā posse tā egregia dicta abs te non putē sed certo scia, nolim
tibi etiā quid erit fraudi. si enim veni est suo modulo atq; pede se quicūq;
metiri, nolim sane mihi aptari alienū, et qui maiori conveniat. Meritos,
mi eximie Salmasi, famuliones sumus, si in litteris tuis cū τοῖς ἀξιόθετοις
ἀσθενέσι comparemur. Quid n. putas nos hic posse, ubi ἀπὸ θεῶν ἔχουσιν
τὸ εὖ εὐχεσθαι φάθειν εἰς ἀχρόβια μόνην male conciliati typographo
nūquā delinunt, errata erratis adcumulando, ut nunquā queas ratis es-
se securus, vel quasi hoc mendacū stabiliū satis hac die expurgas, sed in utramq;
autē ob eandē dormire? Iam lapidē tibi iacta, dū hic fui, opera mea haud
quaquā paria sunt me ulli boni colentis auctore mihi per legere: quod ta-
men ipsum ingratis fecisse, si illis tantillū rursū perere opera. Et tu itaq; iuue-
nū elegantiss. q. uocandans scribere ad me, vulgare scilicet correctore li-

broni, et qui pro tenuitate ingenii et eruditionis vix audeat prodire tenus, ubi
ha certe desperat. Quid n. non tibi me aperiam, quae certe sua opinione fab-
le mihi valeam. Nec v. leviter saltu cogitare debes, ut referam in te laudes,
quas tibi convenire scio. tu dicitur sane persequi facere non autem, dixit
Suo dixit. sed id virum nostrum non est, et laudes eximias ingenii culpa detra-
vere. s. de p. u. r. e. Mittamus itaque hoc omne, et ad alia, quae litterarum nostra-
rum argumentum sint potius, properemus. Eustathii de Symenio fabulam amoe-
nissimam ad te mittam libens, primum ac mihi certa occasio mittendi offe-
ratur. Sunt n. duo Augustani: et tertius a Tullio tuo raro nostro mi-
hi donatus. Accedit quartus raro rarius elegantia manu sed mendose
perquam excavatus e Thuanii vestri Bibliotheca cum Achille Tatius pleniora
longe quam est editus et correctior. Ipse Eustathium mea manu descripsi var-
culis pagellis interiectis quibus inscribetur versio Latina. Mittam illum quoque,
qui potius invenire potest. Conquiram et alia quae super auctore ignisq. no-
mine eruditi viri exquirenti responsa dedere vana. Bigaltii nemine pro-
misit Casaubonus vester, plura enim, regis sed ultra annum est, quod nihil
viderimus valde v. gaudere de prodromi Rodanthe, gaudet et hunc no-
strum Scaliger, qui hoc legit ea ante biennium. Vidi n. ipse mi. illum palatinum,
et contextu licatis, vocabulorum, turculiq. manu difficili et Eubax, videri de-
terminat venili: quamvis illustri. Scaliger animam adderet, scribens diligen-
tia et adiduitati omne tandem id fore facile. Incipiam sane Heidelber-
ga transferre Eustathium: sed omne id in spemq. incumbere curam. Haec
certe ne adspici quidem amplius: a deo se omnes amoenitates ante in haec
statu quoniam. De Anthologia deus est quod ex litteris mei patris amplius.

linguam hemii cognovi illa ἐὼαρρέλια: iunctaq; tecū seni et sentio de planu. 27
da, cui non omnia fuisse plana. Credo tamen detentū et lascivia carminū.
Sed quid? Faciamus vel invitis illis inficitiss. castratenibus bononū auctos,
ut rumpantur illa patiū impudentia. si n. illi incidierint in haec carmina
antequā publicentur, actū erit, illeceat. Sed stephano tuo quid tandem fuit?
Quaeso fac ad hienē habeamus; quū prius nobis non valet. Va her veip.
litteraria, quā ἐξωτι γυράδωειν video illius auctoris, et vel iacere eū
typographo non ex animi tui sententia puenit. Diligentia sane mea in
corrigeno, τὰὐτῆ κενὸν το μάλῃ προδύσων ἀρεθ δὲ μῶν, et in quacunq; sa-
nave eā tibi uui esse posse putaveris. πότῳ γὰρ ὦ γὰρ. Dabo certa querū, ne
te opus mea paeniteat; huicq; negotio p̄uortā ante omnia, ut mendanū,
quas typographonē sollempnis incuria ^{hodie} fundere solet, exiers tuū opus prodeat.
Cui n. bono uertu diuq; inuigilamus et ὁσδὲ μῶντα e bonis auctenibus extur-
bamus, si alius turbo menderū a typographo ingreat deinde? Nec immemor
eris, quod p̄u ^{et} teniterū olim memui; Scylacis Cariatendi, Martiani He-
rad. etc. si uersione tua illustriores queant stephano addi. Bonū factū id
putant Welserus et Scaliger et Houschalius: accedit et auctor opt. Bongartius,
qui id uerissime ad me p̄uocauit. Sed charta me cā desicit, et tenui te di-
uites meis impolitū, quas ignoscas, et me ideo amore tuo, quē erga me ce-
pisti, non ducas indignū: quod me querare iubet tua humanitas. Vale atq;
salute eximia salmani. raptim e typographico Wechaliano Hancariae t̄p̄is
Kal. Mai. 1604.

[Faint, mirrored text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is illegible due to fading and bleed-through.]

1801. 11. 10.

Ms. 907

II (7A21)

Brief van N.N. aan M^r du Plessis

bij Van 30 ^W betr. den jongen
 Saumaise
 Ngl. hs. 994, fol. 26^v-42^v, 47^v-48^{ov},
 51^v-58^v, 73^v-74^v

9315	93119	93444	93451	93478	93829	93947
93987	94008	94072	94076	94259	94469	94522
94515	94852	94898	*94905	95001	95214	95465
95598	95657	95804	95967	95972	95975	95994
96188	96267	96281	96297	96520	96603	
96638	96643	96645	96683	96839	*96881	
97130	97220	97241	97256	*97535	97550	
97584	97634	97676	98007	98117	98212	
98240	98267	98426	98540	98566	98687	
98746	98836	99062	99122	99238	99460	
99737	99813	100077	100094	100347	100380	
100427	100463	100483	100546	101080	101157	
101162	101262	101475	101475	101483	101507	
101945	101962	102071	102262	102302	102398	
102399	102745	102751	102770	103200	103889	
103437	103479	103627	*103698	104179	104394	
104772	104989	105014	105291	105584	105774	
105936	105957	106567	*106628	106676	106713	
106818	106930	106975	107014	107551	107584	
107683	107771	107836	107892	107957	107939	
107985	108077	108172	108239	108308	108399	
108430	108541	108710	108734	108803	108901	
108920	108950	108951	109063	109073	109121	
109160	109166	109204	109207	109361	109678	
109722	109974	110038	110034	110103	110259	
110569	110655	110839	110856	110911	110960	
111032	111172	111233	111263	111420	111500	
111502	111767	111826	112095	112300	112312	
112328	112348	112350	112656	*112775		
112785	112808	112813	112817	112831	112912	
112925	113127	113135	113331	113397	113613	*
113658	113664	113774	113878	113892	114049	
114163	114176	114197	114344	114352		
114362	114501	114544	114646	114735		
115114	115255	115259	115379	115392		
115394	115400	115660	115671	115687		
115775	*115881	115883	115903	115924		
115966	115993	115997	116111	116210		
116221	116380	116485	116536	116571		
116758	116928	117038	117039	117132		
117135	117284	117419	117482	117580		
117387	117605	117635	117639	117737		
117767	117852	118041	118043	118555		
118132	118331	118380	118430	118555		
118591	118694	118756	119035	119160		
176052	176100	176149	176100	176572	176578	176613
176469	176444	176444	176994	177037	177037	176957
176920	176994	177037	176994	177037	177037	176957
176760	177786	177851	176790	176851	176912	176912
176544	176572	176578	176613	176745	176745	176469
176052	176100	176149	176100	176572	176578	176613
175442	175534	175787	175823	175824	175861	175861
174803	174882	175204	175216	175248	175295	175295
174436	174459	174451	174476	174536	174735	174735
173837	174034	174102	174375	174412	173746	173746
173443	173453	173652	173692	173739	173746	173746
172908	173001	173043	173227	173325	173432	173432
172739	172765	172804	172811	172828	172841	172841
172085	*172165	172228	172439	172560	172637	172637
171797	171823	171831	172003	172012	172014	172014
171267	171371	171528	171596	171614	171747	171747
170499	170800	170860	171216	171219	171260	171260
169969	170128	170276	170279	170368	170464	170464
169560	169588	169591	169752	169877	169906	169906
169182	169227	169275	169434	169523	169541	169541
168559	168694	168883	169008	169102	169122	169122
167988	168405	168454	168513	168533	168533	168533
167474	267741	167817	167908	167911	167974	167974
167281	167282	167312	167394	167448	167448	167448
166407	166590	166713	166923	167207	167207	167207
166135	166182	166235	166264	166322	166322	166322
165638	165703	165707	165763	165855	166052	166052
164869	164887	164909	164984	165216	165290	165290
164092	164190	164252	164471	164759	164803	164803
163966	163853	163885	163934	163965	164017	164017
163450	163459	163471	163670	163792	163794	163794
162879	163208	163321	163331	163395	163424	163424
162288	162502	162513	162647	162879	162879	162879
161805	161912	161928	162027	162239	162239	162239
161479	161541	161608	161640	161760	161774	161774
161082	161095	161331	161343	161354	161384	161384
160705	160763	160850	160947	160960	161052	161052
160414	160463	*160525	160528	160531	160597	160597
159834	158898	159424	160056	160128	160344	160344
159398	159399	159463	159451	159699	159810	159810
159084	159095	*159110	159148	159204	159388	159388
158513	158714	158802	158910	159067	157074	157074
158071	158120	158260	158262	158409	158449	158449
157409	157571	157692	157697	157721	157999	157999
156699	156775	157002	157236	157363	15737	15737
156597	156620	156631	156652	156685	15663	15663
15008	150537	150537	150537	150537	150537	150537

je lui fort aise que vous soies a bibe et de main
encor comme vous este cest pour veu bien vous
ne pouvis mesquer si vous avies le spirit de vous
fain gouter a m^r de brigi en basadiar pour la Roi
en poulongne la janna est coustie et de mesme
nom de jaumarte que veu j'en il fort d'ceant
pour aler a la haie et passe en franu cest ce
qui me fait vous escrire precipitamment
afin que vous ne requies aincontinent la janna
veeu de le chercher par tout les ostelle de
la haie car je lui ai dit que vous lui yries
fain la nuerance et lui offrir veu service en
de vous aider et de ni pas mesquer vende
moi si castricetin n'fidant de la Daine de sued
est aler veu cour je n'ai pas la honte de
vous en dir davantage Et samedi a onse heures

il ne faut point lui parler de jerrankni
rien sinon que vous lui aley fain la nuerance
aiant apris quil estoit la et viend de sued
vous a prandoy des nouvelle de gudet quil lin
a faire compagnie par tout en sued

A Monsieur

Cite
cite
cite

N^o du plis
page de La Majerte
Le Rain de Boueme
a la raie

Is. 987

II (7A21)

- Brief van Is. Casaubonus aan Seb. Tengnagel
- 3 Brieffragmenten van Janus Gruterus aan Seb. Tengnagel

ep. d. ita.

Isaacus Casaubonus Sebastiano Teynageli S. P. Vrbam vir praestan-
 tissime, quante mihi est cupiditas tecum per literas de communibus studiis
 confabulandi, tanta semper istuc meae molendi esset occasio. non committam
 mihi crede, ut meam in hoc officij genere fidem aut diligentiam, profer unquam
 desiderare. Nam ut primum tuas legi, tam exquisita eruditionis refectus roly,
 tanta adversum me benevolentia indues, incredibile statim cupiditate sum
 impensus, maxime quidem, si fieri posset, tui videndi et amplectendi: aut certe
 quae id fieri non potest, sermones tecum quam sapissime ferendi. Quod si alia
 extra ordinem non se offerat ejus praestandi facultas: ver tamen in anno per com-
 meantes mercatores in Francofordienfer mundinar id fieri posse tuto vis emir.
 Equidem segnis aut lentus hac in parte non sum futurus, neq; si velim affe-
 rere tibi licet. habeo enim hujus officij assidue admonitionem et exactorem severum.
 amorem dico ingentem, sincerum, evadibilior, quo te prosequa. te oro eodem fir-
 me affectu, quo ipse porro semper, diu speratur hoc reger artes, erga te
 fore me ferat tibi polliceor. De proverbij Arabius sui habe: Descripsi
 cum libellu mihi e coduce Roma in hanc urbem allato. postea quia signi-
 ficaverat Hieronymo Scaliger cum libellu se necdu vidisset, curari e meo ep.
 complari illius causa describi. quo minusculo vir ingenium non parum, sed ex
 delectatur. Nisi essem nunc impeditus, nec ei sexcentis curis varie distractus, aut
 omnia aut eoru partem tibi describerem. fuit enim quaedam in his oppido ve-
 nusta: quora copia tibi fieri si cupis, *Bevixt jn kb De vov.* ego ubi primum
 aliquid obij fieri nactus, voluntati tua morem gerere conabor. Nam quod em
 ingenue fatemur, ad hac studia colenda non voluntatem nobis deesse verum
 otium. nam quum pars magna temporis in hac occupatissima otiosoru hominu
 mare, Lutenam dico, ab amicis nobis quotidie cum lacrimis et gemitu nostro eni-
 mate, succisiva omnia alij studiis cogimus impendere. cepimus lexicon nobis

conlexere. Ansi etiam eramus Geographiam Arabicam Roma editam facere
Latinam. posuimus et in Arrienna aliquo temporis. sed ubi sociu laboru
yora amissimus. adolescentem Flasingensem, ad miraculam usq in his literis
versatum, spes nostra retro ceponunt labi. neq ad huc opportunu tempus
indipisci potuimus, fides hujus nostre explenda. Vtina propius abessemus.
haberet me discipulum, ut quorundam o puerprens juvenis Flasingensis.
cujus meminisse absq suspinibus non possum neq unquam potero. Habeo
sane magre cum comparata profidia non inepte ad hoc ineptam, si quod
quod puto perficiendi unquam futurum est facultas. Adde tunc puer Her
in pueros et hinc. Tu vir praestantissime, si otis abundas, derelictam ab alijs
provincias honestissimam capesse, ut de literis ac literatis bene mereri aggredere.
Quod me hortaris, ut quorundam improboru contumelias asperner, qui sine caus.
sa nomen nostru arrodunt: ego vero ei faciebam ante fronte mea, et nunc tantu
libentius et constantius faciam, quia ita placet tibi. Spero equidem ita me
vixisse hactenus (laus Deo sit O.M.) ita solum temperasse, ut si bonoru
fructa promereri non potuerim, odium certe cujuscumq meritis non sim. Ipsi
qui tam malevole de nostris libellis sentiunt, et impentor Grammaticos
nos vocant, si quebar in studijs vitis multo maxime parte profuerimus, si
rent, aliter fortasse pronuntiant. Quamquam quid ego a qui mihi puer
deam ab impudentissimis illis rebalombis, qui bonis omnibus obre.
stare gloriosum ducunt? Sed caetero modice mitto teq tenem ore
Vn doctissime, ut que semel tua benevolentia dignu iudicasti, posthac
stet amice redamantem, idq te contententem, velis. Deus te seruet.
Vale. Lutetia Parisioru XV kal. Apr. auro or in capis auro.
raias us DCVII.

Prasantis emendationis vris Sebastiano Teynagelio Belga.
Caesarae bibliothecae Curatori, amico pleurimi offerendo
Vlmi

^{Ubi ca. m. Tegnagundina me habuerunt.}
Grueneri ad Tegnageliā: Hermsius nimis quam hec est modestus:
imo nihil vidi illo homine indignius: adeo nunquam respondere ad
epistolam quaesita: Heidelbergae 27 Septemb. 1611.

S. P. Amplissime Dñe Tegnageli, Dne atq; amice coram: Multa mihi
ab epistola tua solati cu. Hermsium Meursium puto adhuc in vivis:
nam ea sunt gratissimae et me rarissime misere per epistolas, nisi tan-
tum non coacti. Ante brenm̄ m̄decebat mihi Hermsius, factū se equi-
tem S. Marci a senatu Veneto: credo mentū ad dedicatione Italiae
per Cluvenū editis, nupsit ante tempus defunctū. . . . postmodum.

D. Michaelis Liliani 1625 Bretta.

S. P. Mi Tegnageli. Quod attinet ad Arabem nostram, quae me huc multo
struibus cu. De eis qua petis ab Hermsio, nihil tibi certo polliceri
possum: adeo ipse est ab omni politeia nescio quomodo alienissimus.
Scripsit enim octies novies eadem de re, sed momento non in omni: neq;
tamen unquam respondit, quamvis crebrius literis me miseris. Sed ei p̄
sequiamus est, quod ab eo peti Catalogū librorū Arabicorū q̄ Felice
Scaligeni, neq; Saebeno quicquā extiterit: cum interim in epistola mi-
pera discite sentias, sese m̄dū eū m̄tū m̄tū. Quia ei librorū aliorū
et eodem petieram pro Christophanno, quem necdū impetra. Literis q̄ dō
ante annū scriptis m̄decebat, mihi se foras mittere posse sine manda-
to Curatorū Academiae: at in alijs epistolis deinde taces. de toto
negotio: adeo ut mihi persuadeam, neq; mea neq; cuiusquā p̄s-
dam aliquid impetaturū ab eis tūc. Veniat tibi in mentē cari-
m̄ in p̄sequis. Scribit tū p̄p̄me de tua via et tū ad Hermsi, tū
ad unū e Curatorib; amicum velere. Hic vale. . . . Francos. Die
secunda a Paschate 1611.

Faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is mirrored across the fold.

Faint, illegible handwriting on the lower half of the page, also appearing to be bleed-through from the reverse side. The text is mirrored across the fold.

Ms. 987

II (7A21)

4 brieven van Petrus Cunaeus aan Caspar Barlaeus

clarissimo viro D. Cassaro Barleo, cognato

Petrus Cuneus Sr. D.

188.

(249)

Literas tuas, cognatorum amicissime, superiore Martis die reddidit mihi Bastingius, quibus mihi significas te Dordraci fuisse à D. Caspio atq; ab alijs proceribus bene benigneq; exceptum. Ego id ante ex alijs intellexeram, ac miratus etiam ^{fui} non licuisse nobis te vel euntem vel redeuntem videre. Utq; non debebas inter tot magna nomina eorum, qui nunc tuam consuetudinem expetunt, aspernari mediocritatem veteris amici. vel illud ipsum, quod de adventu filie tue Adriane, ac eius, que nata proxima est, nobis scripseras, cur non procedit? ^{falleris} ~~Falleris~~, vehementer, si minus nobis gratas et iucundas eas fore credis. Quare te rogamus ut veniant. Vincentius fabricius epistola sua, quam Hamburgo xvii huius mensis ad me dedit, Dominum Grotium abijisse Francofurtum scribit: sed addit nescire adhuc familiares eius utrum reversurus aut quando sit: ac epistolam eius expecta quotidie. Ea res facit ut dubitem quid de legatione illa ad Gallie regem credi oporteat. Certè omnes boni virum eum summum tanto honore dignissimum indicant; ac tu mecum scio, hunc illi exoptas. Vale, cognate carissime, et uxorem tuam liberosq; saluta: atq; item cl. Vosium, et prestantissimum

D. Vickenortium Lugdani Batavor. 25 Junij 1634.

pelo à te, ut D. Joanni Corbino, venis mea cognato, omnia amicitiae officia repraesentet. Ethic enim quaedam sunt, quae tibi displicent, et ego non probo, tamen, ut tibi scribis, vir ex et optimus et eruditissimus. Vale.

ad literas, quas à D. Barleo Calendis Septembris scriptas accepi tertio eiusdem mensis, respondi inter cetera,

Gratias tibi ago, quod officij tui tam amine offero suscipere, si saevus laboris infantis, cui aliquando meo mea pariet. Non sum id, qui tibi id negare vel posse vel debere. Sed ubi tempus erit, ad de sa ve ad te peruenire meo in fine.

Epitgalamiz tui in nuptias regis D. principis Danie, quo scribis, respondabo. Non potest potest alius genus carmi reperiri, quo magis vey fatids. Omnes deprimabunt te in iudicio post in transtulid εἰς τὴν πορείαν, quam in Oroniis suis tantopere commendat Aristoteles tuis. Vale. Lugd. Batavor. 13 Aug. 1634.

191.

(252)

Clarissimo viro D. Casparo Barleo Cognato suo,

Petrus Lunaeus S.D.

200.

(262)

Ex literis tuis, cognatorum clarissime, quas ad XI superioris mensis
 accepi, illud commodi ad me redundabit, quod non tantum iocoso argumento
 inter fummos dolores meos vehementer recreatus sim, sed etiam ex illis ipsis
 salibus multa ferua valetudinis tuenda praecpta selegim, quae mihi ~~conuulsis~~
 accuratissimo temperatum et dieta custodi prodesse deinceps poterunt.
 Video ingenium tuum et inuistatam ^{animi} ~~animum~~ indolem ubiq; elucere, sibe
 ludos tibi agere, sibe res tractare graves lubeat. ~~Ex omnibus praecptis~~
 Ex omnibus praecptis, quae mihi dictabisti, nihil eque in hac hyemis
 indementia secutus sum, quam quod diligenter foco adfoderim. Non
 semel autem dolui vicem tuam, quod tam seba tempestate omittere
 lectionum publicarum munia, atq; Academia nostra exemplum sequi tibi
 non licuerit. Scio id collega tuo imputandum esse, qui malo more maloq;
 exemplo sibi tibi, et successoribus vestris aufert ~~illud~~ illud ius, quod
 nunquam vobis negabisset magistratum Amsterodamensium summa
 equanimitas humanitasque. Ex quo tempore nuper ad te scripsi, imo
 iam ante, ex quo filium carissimum amisi, prospera omnes et singuli
 valetudine usi sumus, idq; totum, quantumcuq; est, diuina gratia et
 benignitati acceptum ferimus. Quaeso ut has literas D. Corvino, cognato
 meo, tradi cures. Scripsit is mihi mirum in modum id sibi tibi, cordi esse
 ut magistratui Amsterodamensi a nobilib; D. Heijusio atq; a me
 commendetur Rijkwardus veter ~~quod non iam fecimus, uti~~
 ex literis ad D. Grotenhuyssium, quas apertas reliquimus, ut mox
 claudantur, perspicere poteris. Salutamus te, uxoremq; ego, uxor
 liberiq; omnes. Etiam tibi ex animo salutem adscribi voluit
 nobilib; D. Heijusius. Vale. Lugd. Bat. 6. february 1635.

Clarissimo viro D. Casparo Barleo, Cognato
 suo, Petrus Lunaeus S.D.

(263)

203.

Clarissime cognatorum, iam octavus dies est, ex quo postremis
 literis tuis respondi; ac rogatu D. Corvini ad praetorem uestrum
 Grotenhuyssium scripsi cum D. Heijusio quae ad promovendam Rijkwardi
 causam pertinebant. Quae puto vobis non displicuisse, si ea, ut
 legenda vobis transmissi, inspexistis. Rogo ut veniam mihi des, si
 summo dolore deiectus consternatusq; epistolam paucis finiero. Hodie
 inter quartam et quintam horam matutinam nutriti infanti nostro,
 quae ex sacro lauacro suscepisti, cum altius dormitisset, interclusum
 brachiorum ^{compressu} ~~impetu~~ spiritum extinxit, maximamq; culpam ac
 socordiam suam multis lacrymis, multoq; gemitu deprecata, ex
 adibus nostris abiit. Accesserunt calente adhuc et luente puerulo
 vicini omnes et amici, ac funestam casum dolent nobiscum
 lugentq; salutamus te omnes, uxor, liberiq; ac etiam D. Arminij
 uida. Plura non possum. Vale vir amicissime. Lugd. Bat.
 14 february 1635

Ms. 987

II (7A 21)

Brief van Gottfried Jungermann aan Scipio Gentilis

V. ampliff. Dn. Scipioni Gentili S. P. D.

Verum itaq; conquerendum de literis, vel potius earum laboribus, qui non curant vel sero curant. tua enim ultime, date secunda die septembris, ut ex subscriptione adgnosco, octava ejusdem mensis mihi rediitae fuerunt, quum jam die antecedenti tui somni a prolo essent absoluti et Francofurtum ad Charinum transveriti, adeo ut se non amplius integra minime illos defectus supplere potuerim. Sed tuae mehercule ultime non moram duxerunt in via: meas vero qui tulit adcurandus est, cujus tarda opera tam ad te reverentur. Fuit vero ille defectus ipsissimus in litera l quem petivi aliquoties: et literas istas quibus jam antea supplere te diceo, perisse scias. ego sane illas non vidi. Interdum sic rem gessit, forte nimis temere, Jussi totam perididit illam: duibus sane consentit et etc. vix ad Charialis omitti. Nec enim ex tui animi sententia opus in mundanis potest amplius putari posse, immo nec consultum id erat, ne proli. Pales dicerentur, ut solent cum mundanis, quum se ne dicuntur ulterius obligatos norint: nisi Charinus id prima mundinarum hedonide pa. bursel, et c. infinis plane non fuisset. ceterum, mi Angl. Dn. amice et patrone magne, nil me tam male habet, dicam enim verba, ut res est, quum quod se per matris ne mihi se molis. Ita enim rursus ais, te ideo dolere, et ut ignoscere petis. Namque Cur amet, erubescio nimis ad haec verba: quum praestitum fieri quam nihil illa sint quae in tuis praestiti, immo non praestiti: et mihi nihil quumvis posse accidere, quum si vel inuvas quia te tibi gratam opellam navare possim. quid profecto a nobis, tenue quibus ingenium et eruditionis curata saepetel, ut optas, ita ex cogitari non potest, nisi indicetis ipsi, ita opes astra sunt inopes. Utere itaq; tuo Jungermanno pro libitu, si illum modo gaudere vis, et voluntate referri, de exemplis mittendis et describendis quae mandas, excerpti et Charino nunciare jussi. oculi enim valetudo mala, cui adhuc medendum facio, mihi Francofurtum ire vix permittit, nisi sero, et quum quum jam mundina ad finem spectabunt. Dn. Bongarsius Francofurtum salvis jam pervenit. in praefatione tua ad ipsum ce. hinc voluisti reposui. sero alias titulum et quae postea procedunt ita curata, ut tolerari queant. Testimoniorum sane de Apuleio sigulorum titulo, mandaveram minoribus literis adnotari, sed solent more nostri festinabant eo magis eo magis, quod mundinae jam advenissent. De indicibus ultimam tibi saltem non imposuerunt, in quibus Chentiana omnia omisi. In quibus appusementationibus quiblibet mihi placuit magis, quam alla de fantasia. Quod ad D. Stock attinet, ea de se scripsit ad Charinum, sicut manifestum illum habere exemplar s. m. Bonelli querechum, et quumnam ille esset ne sere cupere, quidq; Charinus habet in animo. Rescripsit ille inter alia haec tantum. Ille Doctor Stock ante

aliquot menses mihi scripsit de defectu in Donello quem Ita scripserunt
gentili mihi, de quibus et de alijs rebus tecum eam in mendicis conferre
volo. Ita enim verba Latine sonant quae mihi Germanice perscripsit.
Ceterum ut tandem ad illud veniam quod scribis ^{mihi} Hesthusio meo quod
solicitor ob functionis meae incommoditatem, vellet vobiscum esse
loco honesto, si non sum a professione alienus, vobis ideo cogitabimus
et conabimur: quas tibi gratias agam, Mihi amplius non opus in hactenus est.
Quamvis enim satis honesto stipendio sum apud Maronem tamen laborum
nimia est moles, quae nullam reflectionem admittit omnemque valetudinem
negligere cogit. quod alias sepe facere soleo. Accedit hoc quod ita penitus
absorbar a juveniorum studio utriusque Linguae et bonis auctoribus
versandis, quum tamen in urbe in vobis habeo, si talem quietem
et otium nancisci possem quod illis tranquille tribuerem, statim
enim absque ulla meae moris reversione. ~~statim~~ tamen sit non facile
avelli me patiar a loco ubi semel assuevi: nisi oculorum ~~meorum~~
etiam accederet, et Lingelheimius meus (cui in hactenus occultavi, reser-
vato per alium) mihi melamaret feris, num me velim perdere.
Varius quidem modis, ultra biennium hic commoratus expectavi, an
labores mei minui possent, quum me invito ideo amici Magni Maronis ob-
garent, quasi me oneraret nimis, suscipi itaq; primum duo praesla, dein
per aliquot tempus tria, mox unum cum dimidio, dein tantum unum
in illo difficili Concordantiarum Graecarum et Hebraicarum veteris
Test. cum pauculis alijs, et constitui per hanc hiemem si
me pergant, unicus praesla saltem imperare. Sed varia simulacra
et aliena mihi supplenda sunt, nisi Martius velit damnum facere,
et itur ad me de singulari quinquilibi ubi haeret. Haec vero omnia ut me
enime cogitare non facerent, ita aliud tamen fecit. Biennium
jam fuit quod duo praesla e nostro typographo ad juniorem ~~tri-~~
clubrium translata fuerint, quum et ipse hanc artem tractare
vellet. Invidiosum tamen introitum imperitum et animis profecto et
minus aptum ad gubernandas operas, et nostrum senem quem
Charinus praefecit, quiq; fidelissime et diligentiss. omnia administrat,
varie lites, dum quicquid ille commisit et peccat in nostrum
transfert, et alias ~~ita~~ etiam subriani rationes reddi sibi a Maronio
volunt et hereditatem ~~pro-~~ proorsus dividit. adeo ut aliquoties officina
claudi debuerit, quum alias inter has occupationes ad calculum ^{quiescere}
nequeam. Unde necessario forte mihi de alia condicione cogitandum
Nec tamen ullum praesertim, quam de qua scribis. Fuit enim mihi
in votis; et id non occultum propter apud alios, quicquid. vitam mihi fore,
si Deus me aliquando Aethiopia transferre velit, ubi Philologiae quae dea
in patria mea, haec evulsi et permixta suam praesla fuit sane probare, ita
cogitarem. Sed Deus vobis benigna mea officiola, ut videretis me idem
spectare se ingratus mori aliquando videret. Unum e quod considerandum
vobis relinquo, nec audax sum nec facinus, quum videretis et Hesthusio
duce scribitur autem videret. Sed doctrina quae dicitur ubi apud me copia, quamvis vobis
magis doctoribus de ea conferenda aliquando minime desperare possim. Ceterum
molestus tibi fui satis praesla, nam appropinquo idem Hesthusio meum vale absque salute
mihi amplius. Ita et urbe ab Patrone dicit. Hanoviae 10 Sept. T. Amplius. Deo filio
indignus

Ms. 987

II (7A21)

Brief van Martinus Ruarus aan Joannes Kirchmannus

(57) *Urbis Acher Gntu. p. 162.*
Satis tu quidem benigne, Et me Du. Lirichmann, qui literas uas vix
a te legi dignas, tantorum uerorum ipsiusq; doctissimi principis oculis, subicis:
quod quamvis tenuitatis meae confusus agere fulerim admissurus; si vetare possim,
nunc tamen, postquam factum est, in honorem meum interpretor, tunc uim
amoris agrosio, qui seuerus aliorum iudicii, tui oblitus, ne quasi per vitrum
intueris, adeoq; uero tibi majorem fingis. Sed tu cogita, quomodo faciem
exiisset: ego quidem hoc pretio saepius ejusmodi tibi quisquiliis uendere
uellem, nisi modestia mihi legem aliam ferret. Unum tamen memorare
non omittam spectaculum Duoltzbachii praterito mensis, cum Joachimus
Ernestus Marchio, Sophiaz Solmensis comes, pulchrum sine exemplo par, uis
spitua faceret praeter accamata uulgaria publica festiuitati solemniter exhi-
bitum; in quo sequitur narrationem amici cuiusdam mei, qui spectator inter-
fuit, fidelem magis quam doctam, ut uestigio patebit. Certamen fuit
Socrator, quod annulare fere uoluit; id ipse Marchio satis splendide
obivit. praeter ministros ciuitatis et doctissimos, tympanotribas, corniues,
tubicines, fiducines ludionumq; gregem illum procedebat Mercurius ante,
ambulo, mox equitabant, tres augusta forma heros Achilles Hector et
Ajax, quorum personam sumptuerant Marchio, Christianus Anhaltinus,
et comes solmensis. Sequebatur Hercules, catenatum dicens Cerberum
qui flammam oblitando uomebat. Hinc curru cum omnis generis armis
Mars formam capiens prouehebatur, cuius uestigia uirgo Pax, nullum
diversis moribus pedes legens olea ramum manū proleudebat. Arioni
quoq; delphinus aquis innatans uergum substrauerat, qui tunc certe non
minis cauea, quam olim maris circumfusus populos barbati dulcedine in
admirationem suspendebat. Crederes auenturum emulatore Phabium
siquam post Marsia futuram desitam, majoribus animis redintegare;
ita pone uentis equo, sonos testudinis uarios artificio miris auiebat,
ac uesio, an non diffidit dubio victoria eventui sorores in auxilium
uocauerit. Parnassus enim ueraxior, quantum apparebat totum
illum chorum Musarum adduxerat, quae iuxta Hippocrenem acui,
bances, cum exsiliendum undarum strepitu numeros suos exquisita sym-
phonia confundebant. Jam curru ab oloribus trahentur, in quo
Uenus dormiens sinistra manū cor duobus transfixum jaculis
ostentabat. praecedebant uero Charites in equis, habitu partim candido
partim uiridi: a tergo mulier cum face cupidinem, ut agebant, a,
missum queritabat: hanc Bacchus Ceresq; demum Juno Dianaq;
seuente, pompa celebritatem claudebant. Ter ita lustrato circo, non